[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ-ПРОЕКТ

	«___»  ______  2022 года                                                                                    №  ____
п.Ульт-Ягун

О внесении изменений

в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 24.10.2019 г. № 153

В соответствии с подпунктом 61 раздела 6 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 24.10.2019 № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом» следующее изменение, дополнив раздел 2 подпункта 2.8.2 , подпунктом ж следующего содержания:

«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 24.10.2019 № 153»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменений в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утверждены изменения, которые вносятся в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

В связи с чем, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством разработан данный проект постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 24.10.2019 № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома  жилым домом и жилого дома садовым домом»
Главный специалист

М.Э. Суслов